aut de censu, uel batetura, aut de nulla causa, si non habue/rit cartam aut teste/s, cum una iura se debet saluare iudeo, et passabit, et christianus cum una iura contra iudeum, et passabit similiter si non habet tes/tes.

5

56. De esperinuo.

Si aliquis esperinu furauerit, pectauerit .C. solidos seniori esperinu, et si clamum exit inde, pectabit LX. solidos calumpnie, et si / mutatus fuerit, de unaquaque multa .C. solidos pariet. De falcone et de accipitre similiter.

10

57. De gallina.

Quicumque gallinam, aut enserem, / aut enetem furauerit se terciu debet furtum reddere, et LX. solidos parie, et qui auem cantantem de gaiola furaucrit LX. solidos pariet.

58. De columbo. /

15 Quicumque columbum de columbario in laqueo caperit, de unoquoque quinque solidos dabit, et si de columbario furaucrit, furtum se terciu reddet, et LX. / solidos pariet.

59. De lezda.

In die iouis non capiantur lesde, nisi de hoc quod cum roa mensu-
20 rantur; et burgenses, per totam septimanam uident se/dentem in domum suam, et non dabunt lesdam, nisi in die mercurii ex ora nona usque in die iouis, usquequo sit nox; quicumque ad forum uenerit non debet / esse pugnatorius nisi sit debitor aut fidancia, et aliquis homo de foris non mittat arma in foro, nisi sit transgressor, et si miserit, om-
25 mittet arma, / et non dabit caloniam.

60. De canibus.

Quicumque leporarium aut alan furauerit, .C. solidos pariet et de calumpnia LX. solidos, et qui podencum fura / uerit, se terciu reddet, et LX. solidos ad regem pariet. De gozi qui domum custodit qui-
30 quunque furauerit aut occiderit, se terciu reddet, et dabit LX. / solidos calumpnie.

1 batedura.	11 auerem.	21 lesdam]. Et [in
5 esptierio.	11 anetam.	21 die.
6 espuerium.	12 auem <i>falta</i> .	24 ei [si.
6 pectabit.	17 et LX solidos	24 omnuiet.
6 espuerii.	pariet, <i>falta</i> .	27 lepararium.
7 damnum, <i>por</i> clannum.	18 lesda.	27 alanum.
8 multa.	20 se getem in suam domum.	29 goiz.

61. De hominibus de foris.

Homines de foris non debent unum deferre in uillam causa reponendi, et si affert unum perdet, et ille in cuius domo manserit. / LX. solidos calumpnia dabit, et medietas erit senioris uille, et altera medietas consilii uille.

5

62. De sermonibus turpis.

Isti sunt sermones in quibus sunt calumpnie, scilicet / latro probatus, traditor detectus, os fetidum, nomen castele, sed si ille qui dixerit negare uoluerit, et aliis poterit probare cum legalibus testibus, pro unius istis uerbis / .CC.L. solidos calumpnie, et si non habet testes, 10 iurabit ille quod non dixit, et passabit. Sed si manifestauerit et dixerit quia propter iram dixit et non propter hoc ut hoc / sciām in te, iurabit sic, et dabitur calumpnia .VI. solidos, et VI. denariis, et VI. mealias, et passabit.